
 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Муниципальный Совет 

(МС МО МО Юнтолово) 
6 -го  созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

« 21 » марта 2024 года                    № 05 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 07.12.2023 

№ 24 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 
 

 

  В целях реализации требований главы 7 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.20104 № 303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга», в соответствии с распоряжением Комитета 

финансов Санкт-Петербурга от 14.02.2024 № 12-р  

 

Муниципальный Совет решил: 

 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета от  07.12.2023 № 24 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов» (далее – решение): 

1.1. В текстовой части решения в пункте 1 решения второй абзац изложить в следующей 

редакции:  

«на 2024 год - в сумме 306 273,7 тыс.рублей.». 

1.2. В пункте 2 решения второй абзац изложить в следующей редакции:  

«на 2024 год - в сумме 313 773,7 тыс.рублей.». 

1.3. В приложении № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2024 год и 

на плановый период 2025 – 2026 годов» 

- раздел II «Безвозмездные поступления» изложить в следующей редакции: 

 
II 000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 295758,4 201342,8 208029,0 

4. 000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

295758,4 201342,8 208029,0 

4.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
180572,9 168958,7 174352,6 



4.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

162037,6 168958,7 174352,6 

4.1.1.1. 969 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

162037,6 168958,7 174352,6 

4.1.2. 969 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 

бюджета 

18535,3 0,0 0,0 

4.1.2.1. 969 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

18535,3 0,0 0,0 

4.2. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субвенции) 

84094,9 0,0 0,0 

4.2.1. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 84094,9 0,0 0,0 

4.2.1.1. 969 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 

значения 

84094,9 0,0 0,0 

4.3. 000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

31090,6 32 384,1 33676,4 

4.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

6156,3 6 412,4 6668,5 

4.3.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

6156,3 6 412,4 6668,5 

4.3.1.1.1. 969  2 02 30024 03 0100 150 Субвенции  бюджетам 
внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга  на 

выполнение отдельных 

государственных  полномочий Санкт-

Петербурга  по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

6147,1 6 402,8 6 658,5 

4.3.1.1.2. 969 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции  бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга  на 

выполнение отдельного 

государственного  полномочия Санкт-

Петербурга по  определению 
должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных  правонарушениях 

и составлению протоколов об 

административных правонарушениях  

9,2 9,6 10,0 

4.3.2. 000  2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

24934,3 25971,7 27007,9 

4.3.2.1. 000  2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального 

значения  на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

24934,3 25971,7 27007,9 



попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

4.3.2.1.1. 969  2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на  

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье 

16876,3 17578,1 18279,8 

4.3.2.1.2. 969  2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам  

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга  на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

8058,0 8393,6 8728,1 

 

- строку «Итого доходов» изложить в следующей редакции: 

 
   ИТОГО ДОХОДОВ 306273,7 210329,0 217674,9 

 

1.4. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» внести 

следующие изменения: 

№ п/п Наименование ГРБС Код 
раздела/ 

подраздела 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма  
 на 2024 

год 

II Местная Администрация  МО МО 

Юнтолово (969) 

    305 569,0 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

969 0100   65 461,7 

1.2. Обеспечение проведения выборов  969 0107   18 535,3 

1.2.1. Расходы на проведение выборов 

депутатов в представительный 
орган муниципального 

образования 

969 0107 77101 00050  18 535,3 

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 969 0107 77101 00050 800 18 535,3 

4.1.1 Содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения 

ремонта и размещения покрытий, 

в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного 
хранения индивидуального 

автотранспорта 

969 0503 04001 00131  13 153,7 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0503 04001 00131 200 13 153,7 

4.1.8 Осуществление строительного 

контроля над выполнением работ 
по благоустройству 

969 0503 04008 00164  1 100,0 

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0503 04008 00164 200 1 100,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ     313 773,7 

Нумерацию пунктов привести в соответствие изменениям. 

1.5. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово по разделам, подразделам, целевым статьям и по группам 



видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов» внести следующие изменения:  

Наименование Код 

раздела/ 
подраздела 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

на 2023 
год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   65 461,7 

Обеспечение проведения выборов  0107   18 535,3 

Расходы на проведение выборов депутатов в 
представительный орган муниципального образования 

0107 77101 00050  18 535,3 

Иные бюджетные ассигнования 0107 77101 00050 800 18 535,3 

Содержание внутриквартальных территорий в части 

обеспечения ремонта и размещения покрытий, в том 
числе предназначенных для кратковременного и 

длительного хранения индивидуального 

автотранспорта 

0503 04001 00131  13 153,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00131 200 13 153,7 

Осуществление строительного контроля над 

выполнением работ по благоустройству 

0503 04008 00164  1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 04008 00164 200 1 100,0 

ИТОГО РАСХОДЫ    313 773,7 

 

 

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета            С.К.Гревцева 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ

